令和６年１２月１６日

報道機関各位

青森県観光交流推進部

誘 客 交 流 課 長

「ひつじのショーンとめぐる冬の青函エリアあったかスタンプラリー」

を実施します

 県では、青函周遊観光を通じた誘客促進を図るため、イギリスのクレイ・アニメーショ

ン「ひつじのショーン」とタイアップしたスタンプラリーを下記のとおり実施しますの

で、周知に御協力くださるようお願いします。

１ 実施期間 令和 6 年 12 月 16 日(月)から令和 7年 3月 2日(日)まで

２ 対象スポット 45 箇所

エリア 対象スポット

①青森・八甲

田・十和田エリ

ア

（10 箇所）

JR 青森駅、青い森鉄道青森駅、JR 新青森駅、八甲田ロープウェー山麓駅、

津軽海峡フェリー青森フェリーターミナル、青森空港、道の駅浅虫温泉ゆ～さ浅虫、

青森県観光物産館アスパム、道の駅しちのへ、道の駅とわだ とわだぴあ

②津軽・西海岸

エリア

（10 箇所）

JR 弘前駅、JR 五所川原駅、津軽鉄道金木駅、道の駅いかりがせき 津軽関の庄、

十二湖産直コーナー ぷらっと、海の駅わんど、中泊町特産物直売所ピュア、

弘前市りんご公園、弘前市立観光館、道の駅いまべつ

③下北・県南

エリア

（10 箇所）

JR 八戸駅、青い森鉄道 八戸駅（改札外）、青い森鉄道 野辺地駅、

津軽海峡フェリー大間フェリーターミナル、三沢空港、スパハウスろっかぽっか、

北彩市場 下北名産センター、道の駅よこはま 菜の花プラザ、八食センター、

道の駅はしかみ

④函館・道南

エリア

（11 箇所）

道南いさりび鉄道 木古内駅、道南いさりび鉄道 五稜郭駅、函館ロープウェイ山麓

駅、函館空港、道の駅しかべ間歇泉公園、金森赤レンガ倉庫、大沼国際交流プラザ、

道の駅あっさぶ、五稜郭タワー、道の駅なないろ・ななえ、函館市観光案内所

⑤首都圏・青森

県以外の東北

（4 箇所）

JR 東京駅、JR 大宮駅、JR 仙台駅、JR 盛岡駅

３ 実施概要

（１）株式会社ジェイアール東日本企画提供の駅スタンプアプリ「エキタグ」から、各エ

リアの既存の駅スタンプ又は「ひつじのショーン」デザイン限定エキタグスタンプを

取得

駅スタンプアプリ「エキタグ」ＨＰ

https://www.ekitag.jp

（２）集めたスタンプ数等の達成条件に応じて、特賞からＣ賞までの 4つの賞品のい

ずれかに応募。抽選で合計 125 名に素敵な賞品をプレゼント

 詳細はイベントウェブページでご確認ください。

https://seikan-winter.jp/   ※令和６年 12 月 16 日 10 時公開予定

 © AARDMAN ANIMATIONS LTD 2024

      報道機関用提供資料（連絡先）
 観光交流推進部報道監 藤森次⾧（内線4701）
 担 当 課
 担 当 者

電話番号

誘客交流課 国内誘客Ｇ
総括主幹(ＧＭ) 里村 典彦
総括主幹    桒嶋 智実
直通017-734-9384